
1 

 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hezké Vánoce a vše krásné v příštím roce 2022 přeje všem spoluobčanům 

zastupitelstvo obce. 
 

********** 

********** 

 
Z našich Vinohrad posíláme všem přátelům a příznivcům dobrého moku od Staropramenu a Matušky 
přání příjemného prožití vánočních svátků a šťastný Nový rok naplněný pevným zdravím a pohodou 
bez problémů a Covidu, který nás všechny okrádá o drahocenný čas našeho krátkého života. 

P. & B. 

http://www.broumy.cz  číslo 12/2021                 vydáno 22.12.2021             ročník XLIII 

 

---------------------------------------------- 

http://www.broumy/


2 

 

Všem našim věrným hostům, ale i všem občanům přeje hospůdka „Na Hřišti“ krásné propití 
vánočních svátků a příjemný dvoutisící dvacátý druhý lok, který si užijte plnými doušky. 
 

Radek & Honza 
********** 

 
Pivovar Matuška přeje všem občanům naší obce velmi krásné Vánoce, 
zdraví, sílu a hezký nový rok, který prožijte po boku, zlatavého 
chmelomoku.  
 
Koupit pivo u nás v obchůdku pod stromeček nebo na silvestra, bude možné 
v následující otevírací hodiny: 22. 12. od 12:00 do 19:00 a 23. 12. od 12:00 
do 17:00, 29. 12. od 12:00 do 19:00, 30. 12. od 12:00 – 19:00, 31. 12. od 
12:00 – 17.00, 1. 1. 2022 – zavřeno.  
 
Těšíme se na Vás a děkujeme za podporu! Dej Bůh štěstí. 
 

Kolektiv pivovaru Matuška. 

 
********** 

Přejeme Vám příjemné prožití vánočních svátků a mnoho úspěchů v novém roce 2022. 
Tělovýchovná jednota Broumy. 

 

********** 

 
Spokojené, láskou a porozuměním naplněné vánoční svátky, v novém roce 2022 všechno dobré, hodně štěstí, 
zdraví a úspěchů přeje vaše kadeřnice. 

J. Burešová 
********** 

 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Broumech přeje všem spoluobčanům radostné 

vánoce, v novém roce 2022 pevné zdraví, hodně úspěchů a dobré pohody. 
Za ČZS V. Kostečka 

 

********** 

 

Zásahová jednotka JSDHO Broumy a Sbor dobrovolných hasičů ČMS Broumy 

 
přejí všem obyvatelům Broum i svým členům klidné prožití vánočních svátků a do nového roku 2022 hodně 
zdraví, štěstí, profesních a osobních úspěchů. 
 
Velitel JSDHO Broumy Karel Císař st.                                                    Starosta ČMS SDH Broumy Vlastimil Srp st. 
 

 

KRONIKA 20. STOLETÍ. 
(Čerpáno z Lexikonu 20. století 1900 -1999) 

 

PROSINEC 1921 

 
Lánská smlouva (někdy též zvaná Pražská smlouva) 
 
16.prosince. 

Konec první světové války znamenal též konec Rakouska-Uherska a mezi mnoha nově vzniklými státy byly i 
Československo a Rakousko. Tyto dva státy byly navíc i sousedící a proto bylo nutné vyřešit mnoho 
nesrovnalostí, a to od stanovení hranic až po otázky hospodářské. To vyústilo ve vznik mnohých smluvních 
ujednání. Základem pro všechny smlouvy byla Saint-germainská mírová smlouva. Už v lednu 1920  během 
návštěvy rakouského kancléře Karla Rennera byly spolu s československým ministrem Edvardem 



3 

 

Benešem podepsány směrnice, které jako první zajišťovaly politickou spolupráci těchto dvou zemí. Všechno 
bylo nakonec sepsáno do tzv. lánské smlouvy. 

Ta byla slavnostně podepsaná na zámku v Lánech za přítomnosti prezidenta Masaryka a ministra Beneše na 
straně československé a prezidenta Hainische a kancléře Schobera na straně rakouské. Týkala se mnoha 
bodů. Především se potvrdila otázka státních hranic z pařížských mírových ujednáních. Dále se tyto dva státy 
zavázaly k neutralitě, kdyby byla jedna ze stran napadena, slíbily si podporu v případě, že by 
se Habsburkové opět pokoušeli dostat k moci a též diplomatickou i ekonomickou pomoc. Tahle smlouva ale 
měla být platná jenom 5 let a když mělo přijít k jejímu obnovení, rakouský ministr zahraničí žádost odmítl. 
Ekonomická a finanční pomoc avšak nadále fungovala a ve druhé polovině 20. let byla dokonce podepsaná 
nová smlouva, arbitrážní, vycházející z rezoluci Valného shromáždění Společnosti národů ze září 1922 a 
z Locarna. Tato smlouva byla považovaná za jakousi náhradu lánské smlouvy a vztahy Rakouska a 
Československa zůstaly i nadále velice příznivé. 

Význam smlouvy pro Československo. První společný stát Čechů a Slováků byl ohrožen ze všech stran a 
bylo proto potřebné navázat diplomatické styky s okolními státy. Lánskou smlouvou podepsanou s 
Rakouskem bylo mnohé vyřešeno. Hospodářská spolupráce byla v tomhle případě nevyhnutelná, jelikož 
Rakousko odebíralo až 30 % z celkového československého vývozu a bylo tak nejdůležitějším hospodářským 
partnerem tehdejšího Československa. 

Význam smlouvy pro Rakousko.  Pro Rakousko měla lánská smlouva nevídaný význam. Ta totiž 
garantovala rakouskou nezávislost a zamezovala jeho spojení s Německem. Rakušané měli očividný zájem na 
samostatném hospodářském životě a tím nepřipadal v úvahu společný stát s Němci.  

                                                                               Kronikář obce Broumy: Karel Vajs st. 

P. S. 
Přeji všem čtenářům „Zpravodaje“ klidné a spokojené vánoce a do roku 2022 hodně štěstí, osobních úspěchů 
a především hodně zdraví. 

                                                                                     Karel Vajs 
 
 

 

 

POOHLÉDNUTÍ ZA MIKULÁŠSKOU PROCHÁZKOU 

 

Mikulášská procházka, která částečně nahradila mikulášskou nadílku v KD se dětem moc líbila. Všechny dětí, které 

stezkou prošly obdržely od obce sladkou odměnu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD - ÚŘEDNÍ HODINY 
 

Ve středu 22. prosince  je obecní úřad otevřen do 15.00 hod.  
V pondělí 27. a ve středu 29. prosince je pro veřejnost zavřeno. 

 

V pondělí 27.12.2021 je zavřená obecní knihovna. 

 

 

NÁRODNÍ PARK KŘIVOKLÁTSKO 

 

Rádi bychom vás informovali o schůzce ohledně vzájemných informacích o současném stavu a perspektivách 

ochrany přírody na Křivoklátsku a o zřízení Národního Parku Křivoklátsko za účasti Středočeského kraje 

Mgr. Jany Skopalíkové – radní pro oblast životního prostředí a zemědělství, PhDr. Karla Bendla, LL.M. - 

předsedy Výboru pro životní prostředí a zemědělství a RNDr. Jaroslava Obermajera – ředitele regionálního 

pracoviště, Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, která proběhla 3. 12. 2021 v 14:35. Členové 

zastupitelstva se k vyhlášení Národního Parku Křivoklátsko staví nesouhlasně, ale i každý občan naší obce 

má teď možnost se k vyhlášení Národního Parku vyjádřit prostřednictvím nezávislé ankety. Chtěli bychom 

vás upozornit, že to není referendum, ani petice. Jde pouze o průzkum vašich názorů, na které bude 

zastupitelstvo přihlížet. V případě vašeho zájmu můžete svůj souhlas či nesouhlas poslat elektronicky na 

email mistostarosta@broumy.cz nebo odstřihnout spodní část, vyplnit a vhodit do schránky OÚ nejpozději 

do 15. 1. 2022.  
místostarosta 

 

Forma emailu: JMÉNO……. ULICE A ČÍSLO DOMU……. SOUHLASÍM ČI NESOUHLASÍM 

 

---------------------------------------------------------------------odstřihněte--------------------------------------------------------- 

 

JMÉNO…………………….........ULICE Č.P. …………………………SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM 
nehodící škrtněte 

JMÉNO…………………….........ULICE Č.P. …………………………SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM 
nehodící škrtněte 

JMÉNO…………………….........ULICE Č.P. …………………………SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM 
nehodící škrtněte 

JMÉNO…………………….........ULICE Č.P. …………………………SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM 
nehodící škrtněte 

JMÉNO…………………….........ULICE Č.P. …………………………SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM 
nehodící škrtněte 

 

 
                                                                                                                    

 

 

Svoz plastů se koná v sobotu 8. ledna 2022. Sběrný dvůr bude otevřen v době od 9 do 11 hodin. 

Měsíčník Broumský zpravodaj vydává Obec Broumy, U Radnice 73, IČO 00233145. Povoleno pod ev.č. MK ČR E 10541. Vydáno 
450 výtisků. Neprodejné. 

Text neprošel jazykovou úpravou.  Redakce – Zastupitelstvo obce 
 

 

mailto:mistostarosta@broumy.cz

